

**Potwierdzenie złożenia oferty w trybie 19A**  
6ae90621c2251588cc99a08f8d5d1399

<b>URZĄD MIEJSKI w Cieszynie</b>	
Wpł.	24. 08. 2022
Wyst.	Załącznik KPM-SZC
L.dz.	23800 zot. 1

**Oferent:**

Stowarzyszenie Cieszyński Uniwersytet III Wiek  
43-400 Cieszyn  
Bielska  
KRS: 0000225641

**Dodatkowe dane kontaktowe:**

Lucyna Balandziuk, tel. 662 712 370; l.balandziuk@gazeta.pl Elżbieta Tomica,  
tel. 505 009 271; tomice62@op.pl Tadeusz Sztefka, tel. 601 531 770;  
sztefka@gmail.com

**Rodzaj zadania:**

Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania

**Tytuł zadania:**

Edukacyjno - integracyjny wyjazd do Pucka w ramach obchodów 20 - lecia partnerstwa Cieszyna i Pucka pod hasłem „Od brzegu do brzegu”

**Termin realizacji z harmonogramu:**

2022-09-26 - 2022-11-21

**Data złożenia oferty w formie elektronicznej:**

2022-08-22 11:46:28

STOWARZYSZENIE  
CIESZYŃSKI UNIWERSYTET III WIEKU  
43-400 CIESZYN, ul. Bielska 62  
tel.: 33 8546333  
NIP 5482444069 Reg. 240062078

*Balandziuk*  
Podpis osoby bądź osób upoważnionych do  
podpisywania oświadczeń woli w imieniu podmiotu

Wpł. 24. 08. 2022

Wyst. .... Zalicz. 100%  
Lp. 23800 zalicz. ....

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.  
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie\*~~/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Burmistrz Miasta Cieszyn
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	<p><b>Stowarzyszenie Cieszyński Uniwersytet III Wieku</b> 43-400 Cieszyn Bielska 62</p> <p>Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000225641</p>
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lucyna Balandziuk, tel. 662 712 370; l.balandziuk@gazeta.pl Elżbieta Tomica, tel. 505 009 271; tomice62@op.pl Tadeusz Sztefka, tel. 601 531 770; sztefkat@gmail.com

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Edukacyjno - integracyjny wyjazd do Pucka w ramach obchodów 20 - lecia partnerstwa Cieszyna i Pucka pod hasłem „Od brzegu do brzegu”			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2022-09-26	Data zakończenia	2022-11-21

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Realizacja przedmiotowego zadania publicznego jest zgodna ze statutem Stowarzyszenia (§ 9 ust. 5 " Podejmowania inicjatyw służących realizowaniu aspiracji poznawczych i potrzeb członków...). Wizyta delegacji z Pucka w maju br oraz liczne spotkania członków Zarządu i słuchaczy cieszyńskiego Uniwersytetu z przedstawicielami miasta partnerskiego zaowocowały zaproszeniem nas do poznania pięknej ziemi kaszubskiej i uczestnictwa w Inauguracji Nowego Roku Akademickiego Puckiego Uniwersytetu III Wieku.

Zarząd CUTW w porozumieniu z UTW w Pucku podjął decyzję o organizacji wyjazdu, a inicjatywa ta została poparta przez Panią Burmistrz. Miasta Cieszyna. Ustalony wspólnie z seniorami miasta Pucka program wyjazdu ma na celu poznanie historii Kaszub w różnych aspektach głównie kultury, tradycji, trudnej historii, oraz polskości. Chcemy poznać niezwykle lud kaszubski charakteryzujący się mocno zarysowaną odrębnością kulturową i językową. Wyjazd obejmie nie tylko uczestnictwo w warsztatach, wykładach oraz spotkaniach integracyjnych z seniorami, ale również zwiedzanie miast: Pucka, Wejherowa, Helu. W przedmiotowym wyjeździe weźmie udział ok. 50 osób. Skrócony program wyjazdu przedstawia się następująco:

Czas trwania wyjazdu: 09 -15.10.2022r.

09.10.2022 - przyjazd do Pucka i spotkanie integracyjne.

10.10.2022 - Zwiedzanie Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko - Pomorskiej w Wejherowie oraz czynny udział w warsztatach muzycznych z Weroniką Korthals. Zwiedzanie innych zabytków Wejherowa w tym Ratusza i Kościoła św Anny z kryptami. Pobyt w Piaśnicy, w miejscu kaźni ludności polskiej na Pomorzu w okresie II wojny światowej. Wieczorem w Ratuszu, wykład Romana Drzeżdżona z historii Kaszubów.

11.10.2022 – Pobyt w Osadzie Łowców Fok w Rzucewie. Wykład oraz spacer z przewodnikiem ścieżką edukacyjną śladami dawnych ludzi mieszkających na terenach Osady. Zwiedzanie Pałacu Jana III Sobieskiego. W Sławutowie zwiedzanie Osady Słowiańskiej w towarzystwie rzemieślników opowiadających o miejscu oraz historii. Udział w warsztatach bursztyniarskich, zdobnictwa w skórze i pieczenia podplomyków.

12.10.2022 – przejazd Mierzeją Helską. Zwiedzanie: fokarium, starego Helu, stanowisk obronnych z września 1939 oraz kopca Kaszubów, pobytu w Jastarni, w Juracie oraz Władysławowie.

13.10.2022 –(Zwiedzanie miasta Pucka, wizyta w bibliotece puckiej, zwiedzanie Muzeum Ziemi Puckiej. Uczestnictwo w uroczystej Inauguracji Nowego Roku Akademickiego UTW w Pucku, z udziałem Pani Burmistrz Pucka..

14.10.2022 –Zwiedzanie skansenu w Nadolu ( poznanie języka kaszubskiego). Aktywny udział w warsztatach z pieczenia chleba i tkactwa. Zwiedzenie Groty Mechowskiej . 15.10.2022 – Pożegnanie z Puckiem. (Zwiedzanie wystawy 3D, „Pucki Glass”).

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Edukacyjno – Poznawczy: - Zapoznanie się z literaturą, muzyką , kulturą, sztuką i historią Kaszub, - aktywny udział warsztatach rzemieślniczych: bursztyniarskich, zdobnictwa w skórze, z pieczenia podplomyków, z pieczenia chleba i tkactwa - zwiedzenia obiektów zabytkowych ziemi kaszubskiej	Powyżej 10 % członków CUTW pozna i poszerzy swoją wiedzę o literaturze, historii, kulturze, muzyce, sztuce rzemiosła Kaszubów. Poznanie pięknej ziemi kaszubskiej	Relacja i fotorelacja na stronie internetowej CUTW, w lokalnych mediach oraz w kronice UTW.

Nawiązanie współpracy działającego od 18 lat cieszyńskiego UTW z UTW w Pucku	List Intencyjny współpracy puckiego i cieszyńskiego UTW	Relacja i fotorelacja na stronie internetowej CUTW, w lokalnych mediach w kronice UTW z podpisania listu.
Integracja ze środowiskiem seniorów regionu kaszubskiego. Wymiana doświadczeń między członkami UTW.	Spotkanie integracyjne, udział w Inauguracji Roku Akademickiego UTW w Pucku i rewizyta puckiego UTW w Cieszynie	Relacja i fotorelacja na stronie internetowej CUTW, w lokalnych mediach oraz w kronice UTW
<b>5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania</b>		
<p>Cieszyński Uniwersytet III Wieku istnieje od 18 lat. Głównym celem naszego Uniwersytetu jest ustawiczne kształcenie jego słuchaczy, w ramach którego prowadzone są zajęcia pogłębiające wiedzę, poszerzające zainteresowania oraz rozbudzające postawy twórcze. Słuchacze UTW uczestniczą co 2 tygodnie w wykładach plenarnych oraz mają do wyboru uczestnictwo w 21 sekcjach zainteresowań. Siedziba CUTW mieści się na terenie Uniwersytetu Śląskiego. Bogactwo propozycji powoduje to, że zajęcia prowadzone są nie tylko w budynkach Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie ale także w placówkach oświatowych i kulturalnych miasta Cieszyna. Uczestnictwo w zajęciach w dużym zakresie jest bezpłatne, za wyjątkiem lektoratów ( języka angielskiego i niemieckiego), tańca liniowego, sekcji malarskiej i ceramicznej. Aktualnie CUTW liczy 423 słuchaczy, w tym 413 członków zwyczajnych, 8 członków honorowych oraz 2 członków wspierających. Największą grupę stanowią słuchacze w przedziale wiekowym 60 – 70 lat. W naszych szeregach jest 34 słuchaczy powyżej 80 roku życia. Członkowie CUTW to w większości mieszkańcy Cieszyna - jest ich 309, co stanowi 73%, 97 słuchaczy pochodzi z okolicznych miejscowości co stanowi 23% oraz 16 słuchaczy z Czech co stanowi 4 %. Istotną rolę w stymulowaniu rozwoju i samorealizacji osób w podeszłym wieku, uczestniczących w naszym Uniwersytecie odgrywają warsztaty artystyczne. Ważnym czynnikiem podtrzymującym zdrowie i zapobiegającym przedwczesnemu starzeniu jest aktywizacja fizyczna. Należy tu powiedzieć, że nasz Uniwersytet wpisuje się doskonale w ten scenariusz, poprzez działające na UTW sekcje: gimnastyczne: ogólnorozwojowa oraz pilates, gry w boule w strefie Seniora, rehajogi, nordic walking oraz basen. Aktywizacja ruchowa to też aktywne uczestnictwo słuchaczy w ogólnopolskich zawodach sportowych organizowanych dla seniorów. Z tych zawodów, w przeciągu działalności CUTW nasi zawodnicy przywieźli już 36 medali. Jednak co istotne, równie ważna dla ogólnego zdrowia jest sprawność umysłowa, która – podobnie jak ta fizyczna – wraz z biegiem lat może nieco spowalniać. Dla seniorów, doskonałą formą ćwiczenia umysłu są wszelkie czynności i rozrywki wymagające koncentracji, wysiłku umysłowego, logicznego myślenia oraz ćwiczenia pamięci. Oczywiście w niektórych tego typu rozrywkach seniorowi potrzebne jest towarzystwo, które jest dla seniora bezcenne! Integracja jest następną – po nastawieniu na edukację, aktywność fizyczną i umysłową – istotną funkcją, jaką pełni nasz Uniwersytet. Udział słuchaczy w zajęciach, zwłaszcza w sekcjach zainteresowań i zajęciach w małych grupach, zwiększa integrację wewnątrz grupy. Integracji sprzyjają również wspólne wyjazdy i wyjścia. Samo wyjście, spotkanie, rozmowa z drugim człowiekiem „odświeża”, znika poczucie wyobcowania. Tradycją naszego Uniwersytetu są coroczne spotkanie świąteczne, powitanie jesieni i zakończenie roku akademickiego. Organizujemy sami imprezy integracyjne lub bierzemy udział w imprezach organizowanych w Cieszynie. Zawsze mamy bogaty program kulturalny i turystyczny. W ciągu roku akademickiego organizujemy szereg wyjazdów np.: do Chochołowskich Term, do Krakowa z teatrem, do Wrocławia, do Saksonii, wyjazd do zamku w Mosznej, do Ogrodów Kapias, do Zamku w Pławniowicach z rejsem po Kanale Gliwickim, do Teatru Rozrywki w Chorzowie, do NOSPRu w Katowicach itp.. CUTW prowadzi też działania społeczne na rzecz społeczności lokalnej: wykłady plenarne i prelekcje na sekcjach tematycznych są otwarte dla wszystkich mieszkańców Cieszyna , istniejące na UTW sekcje sportowe są dostępne dla wszystkich seniorów w mieście. dla wszystkich seniorów dostępna jest również sekcja brydżowa , gry w szachy i gry planszowe. W środowisku lokalnym CUTW jest też rzecznikiem interesów osób starszych. Obecnie dwóch słuchaczy CUTW jest członkami Cieszyńskiej Rady Seniorów trzeciej kadencji, a dwóch jest członkami Cieszyńskiej Rady Sportu</p>		

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Pobyt (zakwaterowanie i wyżywienie )	32 155,50 zł		
2	Realizacja celów edukacyjno – poznawczych ( wejściówki, warsztaty, spotkania integracyjne,).	9 333,00 zł		
3	Dojazdy związane z osiągnięciem założonych celów – usługa transportowa.	13 500,00 zł		

4	Obsługa organizatorsko – techniczna wolontariat	1 000,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>55 988,50 zł</b>	<b>10 000,00 zł</b>	<b>45 988,50 zł</b>

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent/~~oferenci~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)<sup>1)</sup> z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent/~~oferenci~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)<sup>1)</sup> z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/~~właściwą~~ ewidencją;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

### STOWARZYSZENIE

CIESZYŃSKI UNIWERSYTET III WIEKU

43-400 CIESZYN, ul. Bielska 62

tel.: 33 454 00 383

NIP 5482434069 KRS 00440082038

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

Data: 2022-08-22 11:46:28

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.